EZstrip-Schlauchpumpe
Hochleistungsschlauch-
pumpen mit großen Rollen
Merkmale und Vorteile der Schlauchpumpen-Technologie:
•	 Maximale Abriebfestigkeit
•	 Unvergleichliche Saugleistung
•	 Unbegrenzte Trockenlaufzeit

Übergröße. Sicheres, zuverlässiges Anschlusssystem und sehr robuste Werkstoffe. Ideale Pumpe für
Dauerbetriebanwendungen.
Unvergleichliche Pumpenlebensdauer und lange Schlauchstandzeiten für unterschiedlichste
Einsatzbedingungen.
XXL-Rollentechnik
Hervorragende Schlauchkomprimierung ohne Reibung für unschlagbare Effizienz. Geringer Energieverbrauch und
längere Schlauchlebensdauer aufgrund der Rollengröße. Einfacher Betrieb mit minimalem Anlaufmoment und
sehr breitem Frequenzbereich.
Größere Energieeinsparungen, längere Schlauchnutzungsdauer, einfache Bedienung.
1
3
2
4
Modell A B C D E F* G H* J
ZH1235 235 mm 265 mm 305 mm 62 mm 116 mm 367 mm 3/8″ BSP 242 mm 49,5 mm
9,25″ 10,43″ 12,01″ 2,44″ 4,57″ 14,45″ 3/8″ NPT 9,53″ 1,95″
ZH1285 285 mm 320 mm 378 mm 63 mm 195 mm 436 mm 3/4″ BSP 288 mm 56 mm
11,22″ 12,6″ 14,88″ 2,48″ 7,68″ 17,17″ 3/4″ NPT 11,34″ 2,21″
ZH1350 350 mm 380 mm 449,5 mm 70 mm 224 mm 488 mm 1″ BSP 360,5 mm 62 mm
13,78″ 14,96″ 17,7″ 2,76″ 8,82″ 19,22″ 1″ NPT 14,19″ 2,44″
Modell K L M N P Q*
ZH1235 163 mm 54 mm 80 mm 33 mm 56 mm 137 mm
6,42″ 2,13″ 3,15″ 1,3″ 2,21″ 5,39″

(L/STD.)
PUMPENDREHZAHL
(U/MIN)
DURCHFLUSS
(L/STD.)
PUMPENDREHZAHL
(U/MIN)
DURCHFLUSS
(L/STD.)
PRODUKTTEMPERATUR (0C)
PRODUKTTEMPERATUR (0C)
PRODUKTTEMPERATUR (0C)
EZstrip-Schlauchpumpe
Modell A B C D E F* G H* J
ZH1390 390 mm 410mm 517 mm 98 mm 264 mm 627 mm DN 25 BS1 383 mm 76 mm
15,35″ 16,14″ 20,35″ 3,86″ 10,39″ 24,69″ 1″ ANSI2 15,08″ 2,99″
ZH1440 440 mm 460 mm 583 mm 105 mm 330 mm 677 mm DN 32 BS1 409 mm 85 mm
17,32″ 18,11″ 22,95″ 4,13″ 12,99″ 26,65″ 1 1/4″ ANSI2 16,1″ 3,35″
Modell K L M N P Q* R S
ZH1390 280 mm 132 mm 140 mm 40 mm 96 mm 211 mm 12 mm M10 mm
11,02″ 5,2″ 5,51″ 1,58″ 3,78″ 8,31″ 0,47″ 3/8″

Anwendungen mit hohen Druckschwankungen sowie dem schonenden Pumpbetrieb eine Genauigkeit von
bis zu ±1 % erzielt werden kann.
Außerdem eignen sie sich ideal zur Förderung von Fluiden, die stark abrasiv oder viskos sind oder feste
Schwebstoffe enthalten, da die Pumpe über Schlauchquerschnitt verfügt. Die Vermeidung von Ventilen und
mechanischen Dichtungen sowie das Hochleistungs- und Horizontal-Monoblockdesign mit Lagerkasten
machen die EZstrip-Schlauchpumpe äußerst robust – eine ideale Option für jede Pumpanwendung. Die
unbegrenzte Trockenlauffähigkeit und die Saugleistung von bis zu 9,5 mH2O ergänzen die Fähigkeiten der
Produktpalette von EZstrip-Schlauchpumpen.
Die Integration des Lagerkastens in das Pumpengehäuse sorgt für eine perfekte Ausrichtung und volle
Absorption der Kräfte, die auf die Reduziererwelle wirken. Der Lagerkasten besteht aus einer zentralen
Nabe, welche die verstärkten und in Übergröße gehaltenen Lager sowie die Pumpenwelle unterstützt. Die
Integration dieser Baugruppe verleiht der Pumpe selbst unter widrigsten Umständen eine unvergleichliche
Stärke. Diese Modelle reduzieren Wartungskosten sowie Ausfallzeiten und verlängern die Lebensdauer des
Getriebes.
Modell A B C D E F* G H* J
ZH1550 550 mm 580 mm 700 mm 110 mm 430 mm 655 mm DN 40 BS1 801 mm 97 mm
21,65″ 22,84″ 27,56″ 4,33″ 16,93″ 25,79″ 1 1/2″ ANSI2 31,54″ 3,82″
ZH1660 660 mm 690 mm 820 mm 143 mm 554 mm 820 mm DN 50 BS1 947 mm 107 mm
25,98″ 27,17″ 32,28″ 5,63″ 21,81″ 32,28″ 2″ ANSI2 37,28″ 4,21″
Modell K L M N P Q* R S
ZH1550 402 mm 148,5 mm 250 mm 50 mm 142 mm 564 mm 16 mm​ M12 mm
15,83″ 5,85″ 9,84″ 1,97″ 5,59″ 22,21″ 0,63″ 1/2″